

●きらり日野町創生戦略の変更について（平成30年度）

新旧対照表

	変更後	変更前
3頁 (1) 移住・定住	<p><戦略のポイント></p> <p>◎子どもの増加につながる若者や子育て世代の移住・定住を重視</p> <p>日野町の将来を支える人材を増やすため、町外から特に若者や子育て世代に重点を置いて移住を促進して、子どもたちの転入増や出生者数の増加につなげるとともに、<u>若者や子育て世代の定住に努めます。</u></p>	<p><戦略のポイント></p> <p>◎子どもの増加につながる若者や子育て世代の移住・定住を重視</p> <p>日野町の将来を支える人材を増やすため、町外から特に若者や子育て世代に重点を置いて移住を促進して、子どもたちの転入増や出生者数の増加につなげます。</p>
	<p>【基本的方向】</p> <p>○<u>若年世帯の移住・定住の促進</u></p> <p><u>若年世帯の移住を促進するとともに、併せて、若年世帯の流出防止を図ることにより、町の将来を担う人材を確保します。</u></p>	<p>【基本的方向】</p>
	<p>【具体的施策及び事業・取組】</p> <p>(エ) <u>移住者・定住者用住宅の建設</u></p> <p>(事業・取組)</p> <p>○<u>単身向け、世帯向けの移住者・定住者用住宅を年次的に整備</u></p> <p>(カ) <u>移住者・定住者への財政支援、生活の利便性向上</u></p>	<p>【具体的施策及び事業・取組】</p> <p>(エ) 移住者用住宅の建設</p> <p>(事業・取組)</p> <p>○単身向け、世帯向けの移住者住宅を年次的に整備</p> <p>(カ) 移住者への財政支援、生活の利便性向上</p>

	変更後	変更前
4 頁 (1) 移住・定住	<p>(事業・取組)</p> <ul style="list-style-type: none"> ○Uターン者・定住者向け住宅(実家等)の改築、増築等の費用を支援 ○移住に伴う通勤・通学の支援 ○子育て世帯の養育費の支援 ○高速ブロードバンドとCATVの導入 ○JR伯備線・根雨駅の利便性向上に向けた利用促進 	<p>(事業・取組)</p> <ul style="list-style-type: none"> ○Uターン者向け住宅(実家等)の改築、増築等の費用を支援 ○移住に伴う通勤・通学の支援 ○子育て世帯の養育費の支援 ○高速ブロードバンドとCATVの導入 ○JR伯備線・根雨駅の利便性向上に向けた利用促進
7 頁 (2) 子育て・教育	<p>【具体的施策及び事業・取組】</p> <p>(キ) 日野高校の魅力向上</p> <p>(事業・取組)</p> <ul style="list-style-type: none"> ○日野高校魅力向上事業 ○<u>江府・日南両町と連携して日野高校魅力向上推進協議会を設置</u> ○部活動や学習面で意欲・能力の高い県外留学生の受入に向けた学生寮の運営など環境整備等支援 	<p>【具体的施策及び事業・取組】</p> <p>(キ) 日野高校の魅力向上</p> <p>(事業・取組)</p> <ul style="list-style-type: none"> ○日野高校魅力向上事業 ○部活動や学習面で意欲・能力の高い県外留学生の受入に向けた学生寮の運営など環境整備等支援
8 頁 (3) 産業・雇用	<p>【基本的方向】</p> <ul style="list-style-type: none"> ○基幹産業である農林業の振興 日野町産米をはじめとする特産品の生産及び販路の拡大、ブランド化に取り組むとともに、金持テラスひのを拠点とする展示販売、将来の農林業の担い手として専門的人材の確保・育成や地域おこし協力 	<p>【基本的方向】</p> <ul style="list-style-type: none"> ○基幹産業である農林業の振興 日野町産米をはじめとする特産品の生産及び販路の拡大、ブランド化に取り組むとともに、金持テラスひのを拠点とする展示販売、将来の農林業の担い手として専門的人材の確保・育成や地域おこし協力

	変更後	変更前
8 頁 (3) 産業・雇用	<p>隊の増員など、町の<u>地域資源を活用しながら基幹産業</u>である農林業を振興します。</p> <p>【具体的施策及び事業・取組】 (ア) 特産品の生産・販路拡大、ブランド化 (事業・取組) ○日野町ブランド特産品開発事業 ○郷土料理じゃぶ汁紹介事業 ○海藻肥料による農産物生産支援 ○<u>鈴原糯の生産費補助、普及PR事業費補助</u></p>	<p>隊の増員など、町の基幹産業である農林業を振興します。</p> <p>【具体的施策及び事業・取組】 (ア) 特産品の生産・販路拡大、ブランド化 (事業・取組) ○日野町ブランド特産品開発事業 ○郷土料理じゃぶ汁紹介事業 ○海藻肥料による農産物生産支援</p>
11 頁 (4) まちづくり	<p>【具体的施策及び事業・取組】 (ウ) 広域観光の推進 (事業・取組) ○日野郡内観光ツアー商品造成 ○県西部地域の広域連携による観光振興の取組 ○<u>奥日野星空プロジェクトによる取組</u></p>	<p>【具体的施策及び事業・取組】 (ウ) 広域観光の推進 (事業・取組) ○日野郡内観光ツアー商品造成 ○県西部地域の広域連携による観光振興の取組</p>
11 頁 (5) 保健・医療・福祉	<p><u><戦略のポイント></u> ◎人材の確保 <u>福祉・医療・介護従事者等の人材の確保を推進します。</u></p>	

	変更後	変更前
12頁 (5) 保健・医療・福祉	<p>【基本的方向】</p> <p>○<u>新たな奨学金制度の創設</u> <u>福祉・医療・介護従事者等の人材を確保するため、新たな奨学金制度等を創設します。</u></p>	
	<p>【具体的施策及び事業・取組】</p> <p>(エ) <u>新たな奨学金制度の創設</u> <u>(事業・取組)</u> ○<u>福祉人材確保事業(介護福祉士修学資金等貸付事業、福祉人材確保型奨学金返還支援補助金)</u></p>	